
Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU  

č. 1/2020 

ČESKÉ SPOLEČNOSTI KLINICKÉ FARMAKOLOGIE 

ze dne 10. 9. 2020 

 

Místo jednání:  České Budějovice 

Přítomni:  dr. Brozmanová, prof. Grundmann, doc. Kacířová,  

doc. Petr, dr. Suchý, dr. Strojil, doc. Urbánek 

Omluveni: doc. Demlová, doc. Paluch, z revizní komise prof. Bultas 

Další přítomní: z revizní komise prof. Anzenbacher, doc. Patočková, dr. Verner 

  

 

Agenda 

 

 

1. Informace o 21. České konferenci klinické farmakologie 

Doc. Petr informoval členy výboru o programu a zabezpečení konference klinické 

farmakologie, která se koná v prostorách ZSE JČU v Českých Budějovicích. 

 

2. Hospodaření společnosti  

Výbor schválil zprávu o hospodaření za uplynulé období, kterou přednesla za omluvenou 

doc. Demlovou předsedkyně výboru doc. Kacířová. 

 

3. Místo konání další národní konference klinické farmakologie 

Výbor po projednání navrhl, aby se v roce 2021 konala Slovensko-Česká konference 

klinické farmakologie na Slovensku. Předpokládaný termín v září. 

Slovenskou společnost osloví doc. Kacířová 

 

4. Informace o přípravě konference IATDMCT v roce 2022 v Praze 

Dr. Strojil seznámil výbor s postupem přípravy konference International Association of 

Therapeutic Drug Monitoring and Clinical Toxicology.  

 

5. Stanovisko ke vzdělávacímu programu oboru Klinická farmakologie 

Výbor vznesl oficiální dotaz na současný stav akreditace pracovišť pro vzdělávání v oboru 

Klinická farmakologie, nicméně stále není známo složení akreditačních komisí ani nové 

vzdělávací programy. 

 

6. Různé 

6.1. Vyjádření k požadavku NASKL 

Za vypracování stanoviska odpovídá dr. Brozmanová, další jednání by se mělo konat 

6. 10. 2020. 

 

 

 

 



Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

2 

 

6.2. Sdílení výkonů s odborností Klinická biochemie 

Návrh měl být projednán na zasedání vědecké rady České lékařské komory, nicméně 

z procesních důvodů se tak nestalo a vedení ČLK nyní jedná s předsednictvem ČSKB. 

6.3. Soutěž o nejlepší publikaci 

Výsledky soutěže obdrželi členové výboru e-mailem a budou zveřejněny v průběhu 

září na webových stránkách společnosti. 

6.4. Čestné členství 

Dřívějším rozhodnutím výboru bylo uděleno čestné členství ČSKF RNDr. Haně 

Brozmanové, CSc. 

6.5. Plenární schůze ČSKF 

Plenární členská schůze ČSKF se uskuteční v rámci 20. České konference klinické 

farmakologie 20. 9. 2019. Výbor předloží zprávy o činnosti za uplynulý rok a zprávu o 

hospodaření, dále bude předložena zpráva revizní komise a budou slavnostně předána 

čestná členství společnosti. 

 

 

 

 

Doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D., v.r. 

                                                                                        Předseda výboru ČSKF 

 

 

 

 

Zapsal: Urbánek 


